

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023 - PROCESSO Nº 86/2023**

Publicação Nº 5192854

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) 60738813922D8755D250CA876FC9F3F57CEAD291

Página: 1 / 2

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 55/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 86/2023 <b>Data do Processo:</b> 13/06/2023

CNPJ: 82.925.025/0001-60 Telefone: (48) 3267-3205  
 Endereço: Praça del Comune, 126 - Centro  
 CEP: 88270-000 - Nova Trento

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 86/2023  
 b) **Nr. Licitação:** 55/2023 - PE  
 c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
 d) **Data de Homologação:** 05/10/2023  
 e) **Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MÓVEIS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PUBLICA DO MUNICÍPIO*

**Participante: ELIZANDRA ANDRES - LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MESA REFEIÇÃO MATERNAL 05 LUGARES ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA PLÁSTICA COM CADEIRA GIRATÓRIA DE APOIO	15,000	UNID.	3.800,00	57.000,00
9	ARMÁRIO ALTO QUATRO PORTAS COLORIDAS Armário quatro portas confeccionado em MDF 15 mm cor a escolher. Medidas: 1600 X 900 X 450 mm	15,000	UNID.	1.860,00	27.900,00
13	ARMÁRIO ORGANIZADOR COM COM 09 BALDES PLÁSTICOS. Armário com nove baldes plásticos sextavados organizadores de 22 litros encaixado nas prateleiras	15,000	UNID.	1.800,00	27.000,00
17	ESTANTE PORTA REVISTAS E LIVROS, confeccionado em MDF 15 mm cor a escolher	10,000	UNID.	999,99	9.999,90
19	CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL COM BALDE PLÁSTICO SEXTAVADO Conjunto composto de uma mesa sextavada e seis cadeiras	10,000	UNID.	2.021,00	20.210,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>142.109,90</b>

**Participante: G DIAS DEPIZOLI COMÉRCIO ELETRONICO E DISTRIBUIDORA**

10	ARMÁRIO 12 NICHOS COM 12 CAIXAS PLÁSTICAS Armário com doze nichos e com 12 caixas plásticas translúcidas organizadoras, confeccionado em MDF 15 mm cor a escolher	30,000	UNID.	900,00	27.000,00
15	ARMÁRIO MOCHILEIRO. Armário com quatro nichos mochileiros e 08 nichos superiores para caixas multiuso	15,000	UNID.	1.500,00	22.500,00
16	ARMÁRIO BAIXO TRÊS PORTAS COLORIDAS Armário baixo com três portas confeccionadas em MDF 15 mm cor a escolher	20,000	UNID.	500,00	10.000,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>59.500,00</b>

**Participante: MÁXIMUS MÓVEIS LTDA**

4	CONJUNTO ALUNO INFANTIL, composto por carteira e cadeira	250,000	UNID.	722,00	180.500,00
5	CONJUNTO ALUNO JUVENIL, composto por carteira e cadeira	200,000	UNID.	773,00	154.600,00
6	CONJUNTO ALUNO ADULTO, composto por carteira e cadeira	200,000	UNID.	775,00	155.000,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>490.100,00</b>

**Participante: REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA**

Página: 2 / 2

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	CONJUNTO REFEIÇÃO ADULTO. Conjunto composto de 01 mesa e 02 bancos ambos empilhável	10,000	UNID.	1.000,00	10.000,00
3	CONJUNTO REFEIÇÃO COM ENCOSTO INFANTIL. Conjunto composto de 01 mesa empilhável e 02 bancos com encosto	30,000	UNID.	1.000,00	30.000,00
7	ARMÁRIO ALTO DUAS PORTAS COLORIDAS Armário duas (02) portas confeccionado em MDF 15 mm cor a escolher. Medidas: 1600 X 900 X 450 mm	15,000	UNID.	999,00	14.985,00
8	ARMÁRIO ALTO TRÊS PORTAS COLORIDAS. Armário com três portas confeccionado em MDF 15 mm cor a escolher. Medidas: 1600 X 450 X 450 mm	15,000	UNID.	999,00	14.985,00
11	CONJUNTO ESCOLAR COMPONENTE. Conjunto escolar infantil carteira, cadeira e mesa central, composto por 06 mesas, 06 cadeiras e 01 mesa central	15,000	UNID.	2.500,00	37.500,00
12	CONJUNTO 4 X 1 JUVENIL (MESA QUADRADA). Conjunto composto de uma (01) mesa empilhável com 04 cadeiras empilháveis	15,000	UNID.	1.200,00	18.000,00
14	LONGARINA SECRETARIA. Longarina modelo secretaria, com três lugares	10,000	UNID.	400,00	4.000,00
18	CONJUNTO MESA E CADEIRA PROFESSOR	15,000	UNID.	600,00	9.000,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>138.470,00</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>830.179,90</b>

Nova Trento, 05/10/2023

TIAGO DALSSASSO  
PREFEITO

Assinatura do Responsável